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Under en julaftengudstjeneste i Oslo 
for noen år siden skjedde det noe som 
gjorde et spesielt inntrykk på de som var 
til stede: Presten ba de som satt inn mot 
midtgangen om å gå ut på gulvet slik at 
de dannet en rekke fra alteret og ned til 
kirkedøra. Deretter reiste det seg fra før-
ste benk ei mor med et spebarn i armene. 
Hun rakte barnet til den første i rekken. 
Barnet ble så sendt ned gjennom rekka 
fra favn til favn. De som satt i kirke-
benkene denne kvelden merket hvordan 
hver og en av dem som holdt i barnet 
forandret seg: Ansiktene myknet opp 
i smil, og det var som om det skjedde 
noe magisk i kirkerommet. Plutselig var 
alle menneskene på en annen og dypere 
måte enn før. Alle fikk en ny glans og 
glød i øynene. Fordi et lite spebarn hadde 
berørt dem som stod der på rekke med 
utstrakte hender i midtgangen!

For mer enn 2000 år siden ble et helt 
spesielt barn født i usle kår tusenvis av 
kilometer fra våre breddegrader. Det 
skjedde ikke i noen overfylt julekirke. 
Det var verken prest eller menighet til 
stede. Men det var noen armer som fav-
net også det barnet. En ugift ung mor og 
hennes trofaste forlovede. Kort tid etter 
dukket det også opp noen hverdags-
slitere – noen gjetere – som dannet 
rekke. Sammen med noen fremmedfolk 
– noen vismenn – langt borte fra.

Kanskje var det noen ansikter som myk-
net opp i smil også den gang. Og noen 
øyne som fikk ny glans og glød. Ja, kan-
skje løftet barnets mor sin lille nyfødte 
og rakte ham til en av gjeterne eller en 
av vismennene med beskjed om at han 
skulle sendes fra favn til favn hele rekka 
til endes. 

I årene og århundrene som fulgte var det 
i alle fall det som skjedde. «Det sanne 
Lys som lyser for hvert menneske kom 
nå til verden!» Barnet fra Betlehem – 
Frelseren i krybben – ble sendt fra men-
neske til menneske, først i nærområdene 
i Judea og Galilea og senere også videre i 
Samaria og helt til jordens ender!

Denne julen er 
Han her hos oss! 
I tankene kan vi 
også reise oss og 
danne rekke, og 
strekke ut armene for å få Ham overrakt 
i våre hender. Han som kom julenatt som 
et forsvarsløst lite barn og som kort tid 
etter i all hast ble tatt med på flukt av 
sine foreldre på grunn av maktkamp og 
intriger, terror og ondskap. For verden 
var like urolig og usikker den gangen 
som nå. 

Barn gjør noe med oss mennesker. De 
gjør oss mykere og får smilet, glansen 
og gløden fram, til og med når det uhyg-
gelige ligger på lur. Barnet fra Betlehem 
gjorde også noe med dem som favnet 
Ham den gangen. Og siden da Han «tok 
bolig iblant oss», vokste til og ble mann, 
og selv steg fram med utstrakte hender 
til små og store, unge og gamle, glade 
og fortvilte, trygge og forskremte - så 
skjedde det noe magisk med mennes-
kene Han møtte også da. Alle fikk ny 
glans og glød i øynene. Og nytt håp! Håp 
for livet og håp for framtiden!

Han sa likevel ikke at alt det tunge og 
vonde ville bli borte for dem som reiste 
seg og gikk Ham i møte. Heller ikke at 
ropene etter kjærlighet og barmhjertig-
het fra dem rundt, ville bli færre og min-
dre påtrengende. Men Han sa de skulle 
slippe å være alene!

Det samme sier Han til oss som lever i 
dag. At midt i denne verden fylt av godt 
og vondt, kaos, lys og mørke er vi ikke 
alene. Det har Barnet fra Betlehem – 
Frelseren i krybben vist oss.   

Velsignet julehøytid!

Utstrakte hender                                                     

INGRID FINSÅDAL BAKKE
Sokneprest i Nesbyen
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Konfirmanter mai 2024

11 ungdommer konfirmerte seg i Nes kirke 11. mai 2024:

Fotograf: Marit Skredegård, Gol.
3. rekke (bakerst), fra venstre: Jakob Medgard Skår, Andreas Mauritzen-Lian, Alexander Jorde Lappegard. 
2. rekke, f.v: Live Lund-Roland, Ida Sofie Haugo, Kaia Helleland Haugo, sokneprest i Flå Vetle Styve Sæbø.

1. rekke, f.v.: Julie Engen Langslet, Lise-Randi Johnsen Tørrisen, Tomine Langehaug Levorsen, Agathe Liodden, Hannah Liodden Skjellanger.

50-årskonfirmanter

48 personer – 27 gutter og 21 jenter – ble konfirmert 21. april 1974 i Nes kirke, hvorav 45 lever i dag. 
Menigheten inviterte dem til gudstjeneste 29. september 2024. Her ser vi dem som deltok:

Fotograf: Anne Ålien Berg. 
4. rekke (bakerst), fra venstre: Ole Vidar Liahagen, Odd Arvid Liodden Kultom, Sigve Hjallen, Stein Kåre Evjen, Lars Halgrim Merødningen.  

3. rekke, f.v.: Halvor Dypedokk, Terje Grøtt, Henrik Ragnvald Madsen Lundekvam, Kolbjørn Vincent, Arne Johanneson Eidal, Stein Arild Gjestemoen. 
2. rekke, f.v.: Inger Marie Ødenes, Kjersti Rylandsholm, Eva Britt Ålien Dokken, Liv Barbro Langslet Lilleslåtten, Bjørn Vissebråten. 

1. rekke (foran), f.v.: Bjørg Wenche Espeseth, Anne Kari Bekkelund Rukke, Gunn Borghild Vissebråten, Liv Sigrid Lie, Olaug Stavn Lie,  
Anne Synnøve Onsgård Sagabråten, Kari Johanne Rukke, Ingeborg Randi Dokken, sokneprest Ingrid Finsådal Bakke. 
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AKTUELT

30-års jubileum 
for Nes fjellkirke

Ståles far Ole Onsgaard Sagabråten satt i byggekomitéen og var 
ansvarlig for mye av kirkens utsmykning. I komitéen  satt også sokne-
prest Eivind T. Fagermoen, som kom til Nes i 1990 og satte fart på 
byggeprosjektet. Også Mossa Stenmoe (Ranten hotell) og Arne Moen 
(sagbrukseier) gjorde innsats i byggekomitéen. 

Det ble lagt ned mye dugnadsinnsats og samlet inn penger, totalt 
ca. 4,5 mill. kr. Nils Moen forærte tomten til menigheten, samt en 
arv på ca. 1,4 mill. kr ved sin død i 2014. Skipsreder Christian Blom, 
bosatt i San Fransisco og med hytte på Liaset, bidro med 700 000 
kr og tømmer til byggematerialene. Andre store bidragsytere var 
Nes kommune med 500 000 kr og Nes Prestegjelds Sparebank (Skue) 
med 150 000 kr.

Eivind T. Fagermoen har skrevet et kapittel om Nes fjellkirke i 
jubileums boka Nes kirke – «Hallingdomen» – gjennom 150 år (2012). 
Boka er til salgs (50 kr) på kirkekontoret.

Sokneprest Ingrid Finså dal Bakke, 
Stå le O. Sagabrå ten og Frank Syversrud.

Nes fjellkirke ble vigslet 21.08.1994 
av biskop Sigurd Osberg. 30 år senere – 

1. september 2024 – var det tid 
for festgudstjeneste. 65 personer møtte opp. 

Sokneprest Ingrid Finsådal Bakke forrettet. 
Ståle O. Sagabråten holdt foredrag 

om fjellkirkens tilblivelse og arkitektur. 
Jubileumsfesten ble avsluttet med 

kirkekaff e, der felespiller Frank Syversrud 
avsluttet en flott jubileumsfest 

i en storslagen fjellkirke.
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AKTUELT

Gudstjeneste med 
utdeling av 4- og 6-årsbok

Engasjerende preken under utdeling av 4 og 6 å rs bok 13. oktober 
2024. -Nå r disiplene var redde og Jesus stilnet Havet.

Kaff e og kaker samt hyggelig sosialt samvær.
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AKTUELT

|    S O K NE T   |

Nytt fra Nesbyen menighetsråd og kirkekontor

Trosopplæringsutvalg
Menighetsrådet nedsatte 26. september 
et trosopplæringsutvalg bestående av 
trosopplærer (leder), sokneprest og tre 
personer til. 

Gravstell
Kirkekontoret har i 2024 mottatt noen 
klager på gravstellet som vi utfører 
på ca. 160 graver og ti krigsgraver. 
Menighetsrådet vedtok 26. september 
å gjeninnføre tre plantinger i 2025 
(to stemorsblomster ca. 10. mai, to 
somme rblomster 25. juni og én lyng 
1. september).  

Julekonsert
Søndag 8. desember kl. 17.00 blir 
det julekonsert med korps i Nesbyen 
kirke. Før korona-pandemien hadde vi 
også julekonsert med kjente artister. 
Innbyggere har kontaktet kirkekontoret 
og gitt uttrykk for at de savner artist-
julekonserten i adventstiden. 

Ombygging av kirken med toalett/
kjøkken/møterom og brannsprinkler 

ferdiggjøres i 4. kvartal 2024. Vi har nå 
som mål å gjeninnføre julekonsert med 
artister. Artist-booking starter i mars 
2025. 

Navnesaken avgjort
Nes menighet søkte 08.02.2024 
Tunsberg bispedømmeråd om å få 
godkjent navneendring fra Nes til 
Nesbyen sokn/menighet, kirke, kirke-
gård og kapell. (Vi gjorde et unntak 
for fjellkirken, som fortsatt heter «Nes 
fjellkirke».) Begrunnelsen var at kom-
munen endret navn fra Nes til Nesbyen 
01.01.2020, samt at fem andre Nes sokn 
og syv andre Nes kirker i landet skaper 
misforståelser hos brukere, i kirkelige 
organer og fagsystemer. Tunsberg bispe-
dømmeråd vedtok navne endringene 
07.03.2024 med virkning fra 01.04.2024. 
Brønnøysundregistrene registrerte 
30.04.2024 «Nesbyen sokn» som vårt 
navn i Enhetsregisteret og nasjonal 
statistikk. 

På menighetens årsmøte 14.04.2024 
var det imidlertid motstand mot 

«Nesbyen kirke», begrunnet med at 
«Nes kirke» har eksistert her siden 
1100-tallet. Menighetsrådet vedtok der-
for 12.06.2024 å sende en ny søknad til 
bispedømmerådet om å endre kirkens 
navn til «Nes kirke Hallingdal».

Stiftsdirektøren besvarte vår søknad 
i brev av 30.09.2024: «Tunsberg bispe-
dømmeråd behandlet søknaden på sitt 
møte 26. september 2024 og gjorde 
følgende vedtak (sak 38/24): ‘Tunsberg 
bispedømmeråd fastholder tidligere 
vedtak (sak 12/24) om at tidligere Nes 
kirke endrer navn til Nesbyen kirke 
med virkning fra 1. april 2024.’ Det 
betyr at søknaden ikke er innvilget, og 
at navnet på kirken er Nesbyen kirke 
i likhet med navn til sokn, kapell og 
gravplass. Jeg minner også om at det er 
bispe dømmerådet som har beslutnings-
myndighet i denne type saker og at ver-
ken menighets råd eller menighetsmøte 
kan overprøve dette vedtaket.»

Fotograf: May Kristin Haga Aaslid.

Menighetsbladet 
kommer ut med tre nummer i 2025.

Neste nummer kommer ut siste uka i mars, uke 14. 
Sto�  til bladet kan sendes til kirkekontoret innen 28. februar 2025.

Gave til 
menigheten 

Ingunn og Eivind T. Fagermoen ga 
en gave på 30 000 kr i anledning 
30-års jubileet for Nes fjellkirke. 
Menigheten takker for gaven!

Nes fjellkirke har manglet prose sjons-
kors. Vår sekretær foreslo å spørre sin 
snekkerkyndige far om han ville lage 
korset. Halvard Haga sa ja – og forærte 
menigheten et flott prosesjonskors:

Babysang

Har du barn i alderen 0–2 år? 
Vi starter opp med babysang  på nyåret. 
Har du lyst til å være med, så send en 
sms til trosopplærer May Kristin 
på tlf. 90 15 84 57. 

Nærmere info kommer på menighetens 
hjemmeside (neskirke.no) og facebook-
side (Nes kirke Nesbyen), i Hallingdølen 
og på helsestasjonen.
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3540 Nesbyen
Mob. Ole C. Haug: 900 39 843 

Vakttelefon 951 56 361

Din lokale megler
Telefon 3207 2900

Bruk en eiendomsmegler
folk stoler på

Nesbyen
Mob: 915 07 583

post@skuesparebank.no
skuesparebank.no

Kro • Motell
Catering Selskapslokaler
Bromma, 3540 Nesbyen

Tlf 3206 7340 • norkro.no

Tlf. 320 77 551
Epost: post@golbb.no

Besøksadresse: 
Jordeshagen 7, 3540 Nesbyen

Vi bidrar til en 
verdig begravelse.

Gudstjenester holdes normalt av 
sokneprest Ingrid Finsådal Bakke. 

Søndag 17. november
Kl. 11.00   i Nesbyen kirke
  Tekst: Joh 9, 1–7, 35–38
  Gudstjeneste m/dåp – 

og 80/90-åringer
  Ofring til menighetens 

misjonsprosjekt

Søndag 1. desember
Kl. 17.00   i Nesbyen kirke
  Lysmesse m/

konfirmantene
 Tekst: Matt 21, 10–17
  Ofring til 

konfirmantarbeid

Søndag 8. desember
Kl. 11.00  i Nesbyen kirke: Dåp. 
Kl. 17.00  i Nesbyen kirke:
 Julekonsert med korps
 Tekst: Joh 16, 21–24
  Ofring til menighetens 

arbeid

Torsdag 19. desember
Kl. 11.30 og kl. 12.00 
 på Elverhøy
 Nattverdsgudstjenester

Fredag 20. desember
Kl. 09.00 og kl. 11.00 
 i Nesbyen kirke
 Skolegudstjenester

Tirsdag 24. desember
Kl. 13.00  i Nes fjellkirke
Kl. 15.00  i Nesbyen kirke
Kl. 16.00  i Nesbyen kirke
 Jula� en
 Tekst: Matt 1, 18–25
  Ofring til fjellkirken og 

Kirkens Nødhjelp

Onsdag 25. desember
Kl. 12.00  i Nesbyen kirke
 Høytidsmesse
 Tekst: Joh 1, 1–14
  Ofring til menighetens 

arbeid barn/unge

Tirsdag 31. desember
Kl. 15.00  i Nes fjellkirke
 Nyttårsmesse
 Tekst: Matt 11, 25–30
 Ofring til Nes fjellkirke

Det ligger an til følgende 
gudstjenester i 1. kvartal 2025:

Søndag 5. januar 
Kl. 11.00   i Nesbyen kirke
 Tekst: Joh 12, 42–47 

Søndag 19. januar 
Kl. 11.00  i Nesbyen kirke
 Tekst: Joh 1, 15–18

Søndag 2. februar 
Kl. 18.00  i Nesbyen kirke
 Tekst: Joh 5, 1–15 

Gudstjenester i Nesbyen

DØDE 

AUGUST
Dan Kato Liodden (f. 1950)
Jan-Erik Alm (f. 1955)
Gunhild Sevre (f. 1939)
Per Helge Bjørnsen (f. 1952)
Harald Tørrisplass (f. 1946)

SEPTEMBER
Gunvor Haga (f. 1928)
Anne Marie Rukke (f. 1954)
Grethe Norunn Liodden (f. 1948)

OKTOBER
Odd Inge Blyverket (f. 1936)
Jan Erik Brenno (f. 1958)
Sigmund Kjell Øen (f. 1936)DØPTE 

15.09.2024
Tobias Thoen Jento� 

29.09.2024
Tiril Lybekk

17.11.2024
Pernille Rukke Nystad

25.12.2024
Aron Fossum-Riiber

VIGDE 

01.09.2024
Ingrid-Mari Eidheim 
og Kevin André Halvorsen Haugen

21.09.2024
Malene Ulvund Paulsberg 
og Eirik Bakken

Områdemøtet 
2025 for NMS 

Hallingdal                                                                                                              

Søndag 9.mars 
med gudsteneste i 
Hemsedal kyrkje 

kl 11.00 og kyrkjeka� i, 
misjonsinfo og årsmøte
 i Kyrkjestugu etterpå.                                                                                

Søndag 16. februar
Kl. 12.00  i Nes fjellkirke
 Tekst: Matt 13, 24–30

Søndag 2. mars 
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
 Tekst: Luk 18, 31–34

Søndag 16. mars 
Kl. 11.00  i Nesbyen kirke
 Tekst: Luk 13, 22–30

Søndag 30. mars 
Kl. 11.00  i Nesbyen kirke
 Tekst: Luk 22, 28–34
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I N F O R M A S J O N  til alle husstander i Nesbyen

Økonomi
Nesbyen menighet har anstrengt økonomi og 
er helt avhengig av frivillige gaver for å opp-
rettholde dri� en på et normalt nivå.
Vi håper at dere har anledning til å gi et bidrag 
til bladet og menighetens arbeid ellers.

Gaver kan betales til Nesbyen menighets konto 
2351.74.77702 eller sendes på Vipps nr. 130129.
Store gaver omtales i menighetsbladet hvis 
giver tillater det.  nr. 130129

  |  NYTT FRA MISJONSARBEIDET VI STØTTER I THAILAND   |

Lørdagsklubbene – en stor suksess
Det er med stor glede jeg ser stadig 
flere lokalmenigheter her i Thailand 
starter opp lørdagsklubber! Mange 
av menighetene til Den evangelisk-
lutherske kirke i Thailand (ELCT), som 
er NMS sin partnerkirke i landet, ligger 
i fattige områder. Barna i disse lokal-
samfunnene er en sårbar gruppe som 
dessverre står i fare for å bli utnyttet
 på ulike områder.             

Menighetene til ELCT arrangerer såkalte 
lørdagsklubber, som er en trygg og god 
plass å være. Her får barna hjelp til å ta 
gode valg for seg selv og de rundt seg. 
De får også et godt måltid hver gang. 
Lørdagsklubbene vil dele troen på Jesus, 
lære om barns rettigheter, miljø, kultur og 
tradisjoner og utdannelse. Utover det er 
det menighetene selv som bestemmer inn-
holdet i klubbene, alt etter hvilke talenter 
og interesser voksenlederne har og hva 
behovene er i nabolaget. Det er diakoni-
avdelingen i ELCT som leder dette arbei-
det og NMS er med som støttespillere.                                                                                                                            
Den aller første lørdagsklubben ble star-
tet i Nan i Nord-Thailand. Tidligere biskop 
Amnuay i ELCT utfordret diakonal-
avdelingen til å gjøre noe for barna i 
området hvor han selv hadde jobbet som 

prest i flere år. Amnuay var bekymret 
over at mange barn satt alene hjemme 
om lørdagene mens foreldrene jobbet i 
skogen eller på rismarkene. Det er flott 
å se at dette  trygge møtestedet har blitt 
startet flere steder.

Barna strømmer til kirkene på lørdager. 
I dag finnes det lørdagsklubber i 15 av 
ELCTs menigheter. Disse ligger i nord, 
nord-øst og i Bangkok. Målet til diakoni-
avdelingen er at alle ELCTs menigheter i 
Thailand skal ha en lørdagsklubb.

Skriftspråk I Nan-provinsen i Nord-
Thailand jobber ELCT blant urfolket 
Lua. Fram til nå nylig har Lua-folket bare 
hatt et muntlig språk, men ikke et eget 
skriftspråk. Barna får ingen undervisning 
i sitt lwokale språk på skolen, selv om 
mer enn 90 prosent av barna på skolen 
tilhører Lua-folket.To kirkeansatte i Nan 
jobber sammen med finske misjonærer 
om å lage et skriftspråk. Nå har de laget 
barnebøker med bibelfortellinger og 
med lokale historier. Disse hjemmelagde 
bøkene leser de for barna på lørdags-
klubbene. Dere kan tro det er populært! 
Nå jobber språkteamet med å oversette 
bibelen til Lua-språket.                                      

Migrantarbeid I Bangkok har lørdags-
klubben sine ledere hatt ungdommen 

som målgruppe. De har jobbet mye med 
å bygge opp et godt ungdomsteam og har 
nå fått et team som både har et sosialt og 
åndelig felleskap. Lørdagsklubbens ledere 
har lagt merke til at barna til bygnings-
arbeidere fra nabolandene Myanmar og 
Laos som bor i kirkens nabolag, er mye 
alene både på lørdagene og på ettermid-
dagene. Familiene er fattige, de bor i enkle 
brakkelandsbyer og foreldrene har lange 
arbeidsdager. Nå ønsker lørdagsklubbens 
ledere sammen med ungdomsteamet å 
starte opp et arbeid blant disse barna.          
           
Barnas kirke er nå en del av Lørdags-
klubbprosjektet. Det vil si at det er 
diakoni avdelingen i ELCT som admi-
nistrerer prosjektet. Jeg er NMS sin råd-
giver både for Lørdagsklubb-prosjektet 
og Barnas kirke. Det er flott at vi i NMS 
og dere som menighet med hjerte for 
Thailand er med som viktige støttespil-
lere i dette arbeidet!

Tusen takk for at dere står sammen med 
oss i NMS Thailand og Den evangelisk-
lutherske kirken. Sammen gjør vi en 
forskjell ved å bekjempe urettferdighet, 
utrydde fattigdom og dele troen på Jesus.

Hilsen misjonær Anne Storstein Haug.


